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Баланстық кіріс– кәсіпорынның шаруашылық қызметтің барлық түрлерінен
(қарапайым қызметтен де, басқа да кірістерден) белгілі бір кезең ішінде алған және
қаржылық есепте көрсетілген салыққа дейінгі пайдасы. Баланстық кіріс ұйымның
қаржылық жағдайының маңызды көрсеткіштерінің бірі болып табылады. Оның өзектілігі
компанияның тиімділігін, оның табыстылығын және нарықтағы өзгерістерге төзімділігін
бағалауға мүмкіндік береді.Баланстық кірістің мөлшері таңдалған бухгалтерлік есеп
векторына байланысты, нормативтік құжаттама субъектілерге бухгалтерлік есеп
әдістерін таңдау арқылы қаржылық нәтижелерді құруға әсер ету әдістерін дербес
таңдауға мүмкіндік береді.
Өнімді өткізу-өндірілген өнімді сатудан, қызмет көрсетуден және кез келген жұмысты
орындаудан тұрады. Тауарларды сатудан түсетін кіріс кәсіпорынның таза кірісін және
баланстық пайданың басқа элементтерін анықтайды, олар бірінші кезекте экономикалық
қызмет кезеңінде бұрын алынған пайданы қайта бөлуді есептейді
Баланс кірісін зерттеу мен талдаудың негізгі мақсаты ұйымның қаржылық
жағдайындағы ықтимал проблемаларды немесе жақсартуларды анықтау, сондай-ақ
қаржылық менеджмент және бизнесті дамыту бойынша негізделген шешімдер қабылдау
болып табылады. Баланс кірісін талдай отырып, ресурстарды пайдалану тиімділігін
анықтауға, кірістер мен шығыстардың негізгі көздерін анықтауға, сонымен қатар
кәсіпорынның табыстылығы мен қаржылық тұрақтылық деңгейін бағалауға болады.
Баланс кірісі кәсіпорынның негізгі үш кіріс көзін көрсетеді.
Біріншісіне тауарларды сатудан, жұмыстарды орындаудан, қызметтерді көрсетуден
немесе шығындарды азайту арқылы алынған қаражат жатады. Немесе, бұл таза кіріс
деп аталады, ол қабылданған басқару шешімдеріне байланысты өзгеруі мүмкін.
Баланс кірісінің екінші көзі – мүлікті сатудан түскен табыс. Бұған кәсіпорынның негізгі
қорлары, мүліктік объектілер, көлік құралдары және басқа да материалдық
құндылықтар жатады.
Баланс кірісінің үшінші көзіне негізгі емес кірістер мен шығыстарға жатқызылған
қаражаттар жатады. Бұл басқа ұйымдардың жұмысына салынған инвестициялар,
облигациялар, үй-жайларды жалға беруден алынған кірістер. Шығын бабына төленген
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айыппұлдар, өсімпұлдар, өсімпұлдар және сот шығындары кіреді.

    Баланс кірісі оң немесе теріс болуы мүмкін. Бұл бизнестің ақша тауып жатқанын
немесе шығынға ұшырағанын көрсетеді. Баланс кірісін есептей отырып, сіз бизнестің
тұтастай қалай дамып жатқанын түсінуге және оның табыстылығын бағалауға болады.
Сайып келгенде,  бұл әрбір шаруашылық жүргізуші  субъекті  менеджментінің іскерлік
қасиеттерін және оның персоналының біліктілігін бағалауға тікелей әсер етеді. Егжей-
тегжейлі  қадамдық  талдау  пайданың  төмендеуінің  негізгі  себептерін  анықтауға
мүмкіндік  береді.
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